
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte
Secretario de Meio Ambiente - Interino

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

Secretário de Industria e Comércio - Interino

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,08 de Abril de 2010ANO I – Nº 30

PORTARIA Nº 089 DE 06 DE ABRIL DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do processo administrativo nº2250/2010,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 151 de 17 de abril de
2009, que concedeu licença para tratar de interesses particulares
à servidora MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA VENAS
MORELLI, matrícula 0423, com validade a contar de 06 de abril
de 2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 091 DE 07 DE ABRIL DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Carta de Concessão emitida pelo INSS, nº de benefício
135.135.677-9

R E S O L V E

      Tornar vago o cargo de professor de História, em virtude da
aposentadoria da servidora SONIA REGINA NEVES LEAL,
matrícula 1.211, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de abril de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.......................1 Pgs
- Atos da Administração............2Pgs
- Atos do Controle Interno.....2/25Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 29
Terça - Feira

         SÃO JOSÉ
 06 de Abril de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
 06 de Abril de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 29
Terça- Feira

Atos da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
CONCURSO PUBLICO - 2009

FUNDUÇÃO HOSPITALAR MATERNIDADE STA THERESINHA DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO
PRETO CONCURSO PÚBLICO - 2009

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 005 DE 08 DE ABRIL DE 2010.

Divulga, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º Bimestre de
2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 1º
Bimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 08 de abril de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  4   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  6   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  8   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  10   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  12   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  14   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  16   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  18   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  20   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  22   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  24   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2010



         SÃO JOSÉ
  08 de Março de 2009

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  26   ANO I   Nº30

   Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Março  de 2010

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro



ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 30
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 30 de Março de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro


